МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МИТРОФАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
27.08.2020 г.                                                                                               № 124
с. Митрофановка

Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков, обеспечении постоянного их наличия, а также о назначении ответственных лиц.

    В соответствии с правилами СП3.1/2.4.-3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию, организации работы образовательных организаций и других объектов социальной  инфраструктуры  для детей и молодежи в условиях новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020г. № 16, в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по АХР Матлаховой О.И.
1.1. обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в МБОУ Митрофановскую СОШ, помещения для приема пищи, санитарные узлы и туалетные комнаты.
1.2. обеспечить постоянное наличие мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук и своевременную их выдачу.
2. Утвердить инструкцию по обработке рук мылом и кожным антисептиком.
3. Провести инструктажи по обработке рук с младшим обслуживающим персоналом, педагогическими работниками и учащимися 1-11 классов до 04.09.2020г.
4. Уборщикам служебных и производственных помещений обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук на закрепленных за ними территориях.
- на центральном входе №1- Клокол Наталью  Витальевну
- на центральном входе №2- Филина Ольга Юрьевна
- на запасном выходе №3- Мордовцева Елена Николаевна
- на запасном выходе №4-Поспелова Елена Васильевна
- на запасном выходе №5-Черячукина Зинаида Владимировна
- на запасном выходе №6- Попова Вера Ивановна
5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.дир. по АХР Матлахову О.И.

Директор МБОУ Митрофановской СОШ                  О.Н.Косолапенкова

С приказом ознакомлены: